
Öffentliche Ausschreibung Strassing GmbH
63628 Bad Soden-Salmünster

Stand: 21.06.2024

spätestens 10 Werktage nach Zugang 
des Auftragsschreibens – 23. KW 2024 
/ IN 3103/078-110/10    

Öffentliche Ausschreibung WMS Objektbau GmbH
64832 Babenhausen

05.02.2024 – 19.04.2024  /
 FM-R4-2021 II

31.01.2024 – 31.01.2029 /
IT Server V1.0 

Öffentliche Ausschreibung NetPlans Neckarsulm GmbH
74076 Heilbronn

21.05.2024 – 28.06.2024 / 
1712/12

Offenes Verfahren EBA Malerbetrieb GmbH
67360 Lingenfeld

 innerhalb von 12 Werktagen nach 
Zugang der Aufforde-rung durch den 
AG; diese geht dem AN vorauss. bis 
zum 05.02.2024 zu - innerhalb von 
100 Werktagen nach 
Ausführungsbeginn  / 
E2023KiHa009Sa

Öffentliche Ausschreibung

spätestens 10 Werktage nach Zugang 
des Auftragsschreibens – 31. KW 2024 
/ IN 3103/078-110/13    

Öffentliche Ausschreibung Tischlerei Patrick Weckert
65626 Fachingen

05. KW – 26. KW 2024 / I-060-B-08

Alsbach-Hähnlein
-Anbau Feuerwehrgerätehaus-
Heizungs-. Lüftungs- und 
Sanitärarbeiten

Stadt Reinheim
-energetische Sanierung Kindergarten 
Am Gockert-
Lieferung und Montage Fenster und 
Türen

Stadt Groß-Umstadt -Sanierung 
Freibad-
Gebäudeautomation

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Trockenbauarbeiten

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Innentüren

Stadt Groß-Umstadt
-Ausbau Radweg R4, OT Richen-
Straßenbauarbeiten

Stadt Dieburg
-Allgemeine Verwaltung IT-
Umbau Serverumgebung

Stadt Reinheim
-Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen/Zeilhard-
Wärmedämm-Verbundsystem

Gemeinde Erzhausen
-Neubau KiTa Hainpfad-
Lüftung und Gebäudeautomation

Stadt Griesheim -Haus Waldeck-
Fahrdienst Mittagsverpflegung für 
Kitas und Schulen

Gemeinde Otzberg
-Kommunale Liegenschaften-
Unterhaltsreinigung

Zentrale Auftragsvergabestelle
Bekanntmachung vergebener Aufträge 2024 - IKZ

Auftragsgegenstand Zeitraum / Auftragsnummer Verfahrensart Auftragnehmer

In der 12 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW
-
In der 45 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW / 11/2023

Öffentliche Ausschreibung Karl. J Schuster GmbH
64646 Heppenheim

15.01.2024 – 12.04.2024 / 1822-03       Öffentliche Ausschreibung Schreinerei Koch GmbH
64853 Otzberg

ENTEGA Gebäudetechnik GmbH & 
Co. KG, 64293 Darmstadt

15.02.2024 – 14.02.2026 / 
Fahrdienst/2023/HW

Öffentliche Ausschreibung Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
64347 Griesheim

01.02.2024 – 31.01.2026; 
Verlängerungsoption: Zweimalig um 
jeweils 2 Jahre / 01012024

Offenes Verfahren A.R.O Services GmbH
68305 Mannheim

Offenes Verfahren Hermes Systeme GmbH
27793 Wildeshausen



06.05.2024 – 28.06.2024 / 2105-10 Öffentliche Ausschreibung HEWE Glas- und Metallbau GmbH
77933 Lahr

In der 15 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW -
In der 35 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW
 / IN 3103/078-110/12   

Öffentliche Ausschreibung Maler & Stuck e.K.
64372 Ober-Ramstadt

03.06.2024 – 02.08.2024 / 2105-12 Öffentliche Ausschreibung ISP Fassadenbau GmbH
67725 Börrstadt

18.03.2024 - 31.05.2024 / 22-5401 Öffentliche Ausschreibung NR Tiefbau GmbH
09376 Oelsnitz/Erzgebirge

In der 17. KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW / In der 50. 
KW 2024 spätestens am letzten 
Werktag dieser KW / 10/2023-NEU

Öffentliche Ausschreibung EPS-Elektrotechnik
64560 Riedstadt-Leeheim

14. KW – 35. KW 2024 / I-060-B-09-II Offenes Verfahren RUF Gebäudetechnik GmbH
63924 Kleinheubach

08. KW – 14. KW 2024 / IN 3103/078-
110/15    

Öffentliche Ausschreibung Goldbach Metallbau GmbH
63654 Büdingen

12. KW 2024 – 12. KW 2025 / 
12.01 .01 .2212 

Öffentliche Ausschreibung Peter Grass Infrastruktur 
GmbH&Co.KG 
65451 Kelsterbach

04.04.2024 – 20.12.2024 / 1712/11 Offenes Verfahren Jawurek GmbH
96191 Viereth-Trunstadt

10. KW – 27. KW 2024 / IN 3103/078-
110/44 

Offenes Verfahren BBG Energiekonzepte GmbH
68789 St. Leon-Rot

innerhalb von 12 Werktagen nach 
Zugang der Aufforderung durch den 
Auftraggeber die Aufforderung wird 
Ihnen voraussichtlich bis zum 
14.02.2024 zugehen - innerhalb von 
30 Werktagen nach vorstehend 
angekreuzter Frist für den 
Ausführungsbeginn / 02-6-05_Liner

Beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb

Diringer & Scheide!
Rohrsanierung GmbH & Co. KG
637 41 Aschaffenburg

04.03.2024 – 31.10.2024 / 20-5104 Öffentliche Ausschreibung Bauunternehmung
Preis GmbH
35614 Aßlar

spätestens 10 Werktage nach Zugang 
des Auftragsschreibens – 14. KW 2024 
/ IN 3103/078-110/09    

Öffentliche Ausschreibung S&S Baudekoration GmbH
64347 Griesheim

Stadt Ober-Ramstadt –Neubau 
Bürgerhaus und Freiwillige Feuerwehr 
Rohrbach-
Putz- und Malerarbeiten

Stadt Groß-Umstadt -Kanalsanierung 
Langstädter Straße, ST Kleestadt- 
Schlauchlining

Gemeinde Messel
-Grundhafte Erneuerung Neugasse, 
Sackgasse, Alter Weg-
Erneuerung der Fahrbahn samt 
Kanalbauarbeiten
Stadt Reinheim -Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen/Zeilhard- 
Gerüstarbeiten

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Photovoltaikanlage

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Schlosserarbeiten

Stadt Griesheim 
-Pfützenstraße: grundh. Sanierung 
zwischen Hintergasse und 
Mühlenweg-
Straßenbauarbeiten

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Fassadenarbeiten

Alsbach-Hähnlein
-Anbau Feuerwehrgerätehaus-
Elektroarbeiten

Stadt Groß-Umstadt
-Sanierung Freibad-
Abwasser- Wasser, Gasanlagen und 
Wärmeversorgung

Stadt Reinheim -Energetische 
Sanierung -Wohnhaus-Grabenstraße- 
Fassadenarbeiten WDVS

Stadt Reinheim -Stadtwerke Reinheim-
Erneuerung Trinkwasserleitung - Am 
Mühlbach-/Zeilhard

Stadt Reinheim
-Energetische Sanierung –Wohnhaus-
Grabenstraße-
Aluminiumfenster/Fassadenelemente



Spätestens 10 Werktage nach Zugang 
des Auftragsschreibens – Innerhalb 
von 260 Werktagen nach 
Ausführungsbeginn / AZH-0001

Öffentliche Ausschreibung Eliquo Stulz GmbH
79865 Grafenhausen

In der 27 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW- 
In der 28 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW / IN 
3103/078-110/16 

Offenes Verfahren Bembe Parkett GmbH
64295 Darmstadt

20. KW 2024 – 31. KW 2024  / 
I-060-B-10

Öffentliche Ausschreibung Rudolf Roland Heger
Dachdeckermeister
65555 Limburg an der Lahn

25. KW 2024 - 29. KW 2024/ 
IN 3103/078-110/19

Offenes Verfahren Daci M Boden GmbH
71691 Freiburg am Neckar

Sofort nach Auftragsvergabe - 
Spätestens 24 Monate nach 
Auftragsvergabe / III – 710.35 – STLF 
20 II

Offenes Verfahren Los 1: MAN Truck & Bus Deutschland 
GmbH, 76829 Landau / Los 2: 
Rosenbauer Deutschland GmbH, 
14943 Luckenwalde

 21.05.2024 - 29.11.2024 / 1721/18 Offenes Verfahren lnterakustik GmbH
38550 lsenbüttel

06.05.2024 – 17.04.2025 / 1712/19 Öffentliche Ausschreibung Kraft GmbH
63263 Neu- Isenburg

05.08.2024 – 30.08.2024  / 1712/11 Offenes Verfahren Aytekin Fußbodentechnik GmbH
64347 Griesheim

In der 24 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW.- 
In der 27 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW / IN 
3103/078- 110/17  

Offenes Verfahren Kraft GmbH Offenbach
63263 Neu-Isenburg

29.04.2024 – 30.06.2024 / 1822-04   Öffentliche Ausschreibung Bauelemente Herbst GmbH
63628 Bad Soden - Salmünster

10.06.2024-21.06.2024 (Deckenschott)
03.03.2025-21.03.2025 (Mobilwand) / 
1712/17

Offenes Verfahren Renoplan
74182 Obersulm

In der 20 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW - 
In der 22 KW 2024 spätestens am 
letzten Werktag dieser KW
/ IN 3103/078-110/18                

Öffentliche Ausschreibung L&D Rüttelboden GmbH
49163 Bohmet

06.05.2024 – 31.05.2024 / IN 
3103/078-110/11 

Offenes Verfahren AEP Estrich GmbH
74369 Löchgau

21.05.2024 - 30.04.2025 /
1712-16   

Offenes Verfahren Theatertechnische Systeme GmbH
28857 Syke

Stadt Reinheim
-Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen / Zeilhard-
Malerarbeiten

Stadt Reinheim
-Neubau Bürgerhaus
Georgenhausen / Zeilhard-
Estricharbeiten

Gemeinde Rimbach
-GB III – Bauen und Ordnung-
Lieferung eines Staffellöschfahrzeuges 
– STLF 20

Stadt Reinheim, -Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen / Zeilhard- 
Trockenbauarbeiten
Stadt Groß-Umstadt -Sanierung 
Freibad- Dachabdichtungsarbeiten

Stadt Ober-Ramstadt -Neubau 
Bürgerhaus und Freiwillige Feuerwehr 
Rohrbach-
Bodenbelagsarbeiten

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Estricharbeiten

Stadt Reinheim –Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen-
Bühnentechnik

Stadt Reinheim –Neubau Bürgerhaus 
Georgenhausen-
Mobilwand

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Rüttelfliesen

Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Fliesenarbeiten

Magistrat der Stadt Reinheim
-Energetische Sanierung Kindergarten 
Am Gockert-
Dacharbeiten Stehfalz

Abwasserverband Alsbach-
Zwingenberg-Hähnlein
-Kläranlage Alsbach-
Erneuerung und Erweiterung 
Elektrotechnik
Stadt Ober-Ramstadt
-Neubau Bürgerhaus und Freiwillige 
Feuerwehr Rohrbach-
Parkettarbeiten


